PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020    № 102

п. Чегдомын

О закреплении муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края за муниципальным унитарным предприятием «Энергетик» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на праве хозяйственного ведения
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.07.2007 № 71 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Верхнебуреинского муниципального района», в целях приведения в соответствие учета муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, ходатайства директора муниципального предприятия Ларина В.И. от 31.01.2020 № 153, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальным унитарным предприятием «Энергетик» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на праве хозяйственного ведения функциональные помещения I (2-11,15-24), (далее – объект), расположенные по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Пионерская, д. 27, общей площадью 224,7 кв.м., балансовой  стоимостью 1 136 704 (один миллион сто тридцать шесть тысяч семьсот четыре) рубля 19 копеек, остаточной стоимостью 632 099 (шестьсот тридцать две тысячи девяносто девять) рублей 20 копеек.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Энергетик» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Ларину В.И.) учитывать объект на балансе муниципального предприятия.
3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации района (Бурлаков А.А.) передать объект муниципальному предприятию по акту приема-передачи и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района.
4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации района (Рябыкина М.М.):

4.1. Снять с учета казны Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края функциональные помещения I (2-11, 15-24), общей площадью 224,7 кв.м., расположенные по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Пионерская, д. 27, балансовой стоимостью 1 136 704 (один миллион сто тридцать шесть тысяч семьсот четыре) рубля 19 копеек, остаточной стоимостью 632 099 (шестьсот тридцать две тысячи девяносто девять) рублей 20 копеек.
4.2. Учитывать в казне Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края функциональные помещения I (2-11,15-24), общей площадью 224,7 кв.м., расположенные по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Пионерская, д. 27, балансовой  стоимостью 1 136 704 (один миллион сто тридцать шесть тысяч семьсот четыре) рубля 19 копеек, остаточной стоимостью 632 099 (шестьсот тридцать две тысячи девяносто девять) рублей 20 копеек.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
И.о. главы

администрации района                                                           А.Ю. Крупевский